Av, Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col, Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0024/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:30 horas del dia 26 de abril de 2024, estando debidamente constituidos
como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones de la
Direccidn General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1221, Col Miraflores,
en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su Reglamento; en
cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacién Pablica Local LPL0024/2024 Sin
Concurrencia del Comité, “ADQUISICION DE PAPELERIA SOLICITADA POR LA SECRETARIA DE
AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL”, se hace constar la participacion de las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
LIA. Karina Gonzalez Preciado Comprador

Por el Area Requirente

Nombre Cargo

C. Christian Verulo Vera Olvera Coordinador A de la Secretaria de Agricultura y
Desarrollo Rural

Participantes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre

C. Luis Gerardo Montafio Ruiz TLAQUEPAQUE ESCOLARS.ADEC.V

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, s6lo se dara respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dard respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a
continuacion se exponen se enviaron via correo electrénico mismas que se presentan exactamente como
las redactaron:

Participante: TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A DE C.V

Pregunta 1:

EN LAS PARTIDAS DE LA #1 A LA #4, BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS CON 50 PZ 25.4X 43.2 MM
CAJA CON 24 PAQUETES. ESTA MEDIDA CORRESPONDE A LA MARCA 3M Y YA ESTAN DESCONTINUADAS
EN EL MERCADO ¢ES ACEPTABLE COTIZAR BANDERITAS DE 23 MM X 45 MM? YA QUE LA DIFERENCIA NO
ES SIGNIFICATIVA

Respuesta:

Se acepta su solicitud.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPLO024/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Pregunta 2:

PARTIDA #5 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS, QUITA Y PON CON 100 DE 5.08 CM X 7.62 CM, PAQUETE DE 12
CON 100 HOJAS C/U COLORES NEON. ¢ES ACEPTABLE COTIZAR EN COLOR AMARILLO? YA QUE EN LA
MEDIDA SOLICITADA ES UNICO COLOR QUE SE MANEJA

Respuesta:

Favor de apegarse al anexo técnico.

Pregunta 3:

PARTIDA #16 CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 48 MM X 50 MTS.

¢SE REFIEREN A UNA CINTA MASKIN TAPE O SE REFIEREN A CINTA DOBLE CAPA DE PAPEL, EN CASO DE
SER ESTA ULTIMA SE HACE MENCION QUE ESTE TIPO DE CINTA SOLO SE MNEJA DE 48MM X 33MT
Respuesta:

Se requiere cinta doble cara con medida 48 mm. X 50 mts.

Pregunta 4:

PARTIDA #44 LIBRETA DE PASTA DURA FORMA ITALIANA NO. 562 FOLIADA (96 HOJAS) MEDIDAS 34.5 X
24 CM. LO CORRECTO SERIA “MODELO 5G2” EL CUAL CORRESPONDE A UN LIBRO FORMA FRANCESA,
¢SERIA TAN AMABLE LA CONVOCANTE DE ESPECIFICAR SI ES CORRECTO EL MODELO 5G2 AUNQUE ES EN
FORMA FRANCESA?

Respuesta:

Favor de apegarse al anexo técnico.

Pregunta 5:

PARTIDAS #47 Y #48 MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTA TIPO CINCEL BASE DE ALCOHOL TAPA
VENTILADA PRESENTACION CAJA C/12

¢EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS ES ACEPTABLE ENTREGAR CAJAS EN PRESENTACION DE 10 PZ?
Respuesta:

Se acepta su solicitud siempre y cuando se respete la cantidad total requerida. N

Pregunta 6:

PARTIDA #49. MARCADOR MARCATEXTOS O RESALTADOR COLOR AMARILLO PUNTA DE CINCEL TINTA DE
LARGA DURACION NO TOXICO PRESENTACION CAJA CPN 12 PZ

¢EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS ES ACEPTABLE ENTREGAR CAJAS EN PRESENTACION DE 10 PZ?
Respuesta:

Se acepta su solicitud siempre y cuando se respete la cantidad total requerida.

Pregunta 7:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO024/2024 Sin Concurrencia del Comité,
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PARTIDAS #50 Y #51 MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTO FINO NO TOXICO PRESNTACION CAJA
CON 12 PZ ¢EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS ES ACEPTABLE ENTREGAR CAJAS EN PRESENTACION DE
10 PZ?

Respuesta:
Se acepta su solicitud siempre y cuando se respete la cantidad total requerida.
Pregunta 8:

PARTIDA #66 SOBRE MANILA BOLSA DOBLE OFICIO PAPELANTE DE 90 GRS, CON RONDANA Y CORDON
PARA CIERRE, COLOR BEIGE, PRESENTACION CAJA CON 200 SERIA TAN AMABLE LA CONVOCANTE DE
INDICARNOS LAS MEDIDAS EN CENTIMETROS REQUERIDAS PARA ESTE SOBRE

Respuesta:

La medida actual con la que cuenta esta dependencia es 30.5 cm x 39.5 cm. Se acepta el articulo siempre y cuando
cumpla con la medida estandar doble oficio.

Pregunta 9:

PARTIDAS #68 Y #69 TINTA PARA SELLOS AUTOENTINTABLES DE 25 ML. COLOR NEGRO PARA USO EN
MATERIALES POROSOS, CARTON PAPEL, MADERA, TINTA BSE DE AGUA Y GLICERINA PARA SELLOS DE
ENTINTAJE AUTOMATICO ¢ES CORRECTO? ¢SE REQUIERE EL MISMO COLOR EN AMBAS PARTIDAS?

Respuesta:
Favor de apegarse al anexo técnico.

No habiendo mads preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias
que se desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y
cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Secierra la presente acta siendo las 13:45 horas del dia 26 de abril de 2024, y en cumplimiento con el articulo
63 numeral 1 fraccion V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de 04 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos 2
conducentes. '

Por la Convocante

Nombre Cargo ﬁma

Representante de la Unidad
Centralizada de Compras

. -

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Puablica Local
LPLO024/2024 Sin Concurrencia del Comité.

Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez

Pagina 3 de 4

Jﬂ,iiﬁ‘éﬁ:ﬁ;}



Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0024/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

LIA. Karina Gonzalez Preciado Comprador 7

Coordinador A de la Secretaria de

. Christian Verulo Vera Olvera .
= ISl LERY G Agricultura y Desarrollo Rural

Participantes Asistentes

Nombre del Representante Razon Social/Nombre Firma

C. Luis Alberto Solis Alvarez TLAQUEPAQUE ESCOLARS.ADE CV

----- FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO024/2024 Sin Concurrencia del Comite.
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